 PROVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA, abrangendo os assuntos de formação geral do Ensino 
Médio. 

Caratinga-MG, 20 de Fevereiro de 2026 

Comissão Permanente do Vestibular do UNEC 

Curso 

Modalidade Mensalidade 

Biomedicina Bacharelado – Presencial 

R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos 
reais) 

*Ingressantes em 2026 terão 50% 
de desconto na mensalidade. 

Gestão de Saúde Tecnólogo – Presencial R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

Filosofia Licenciatura - Semipresencial 

R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

*Ingressantes do Projeto 60+ terão